

No. 061/2015.

16 de noviembre del año 2015.

Señor

Presente:

Me refiero a su solicitud de acceso a la información ingresada en el Banco de Desarrollo de El Salvador, con fecha miércoles 4 de noviembre de 2015, en el marco de la Ley de Acceso a la Información Pública, por medio de la cual solicita información referente a:

1. Para los años 2013 a 2015 Cantidad de Micro, Pequeñas y Medianas empresas que han hecho uso o lo están haciendo de los programas Línea de primer piso Apoyo a la PYME sigue creciendo y en línea de segundo piso Apoyo a la MIPYME línea especial sigue creciendo.
2. Total de créditos otorgados y los montos por cada tipo de empresa (MIPYMEs).
3. El total general de créditos y montos otorgados por BANDESAL en dólares de los US.

Al respecto, esta Unidad de Acceso a la Información Pública, **resuelve:**

Otorgar la información solicitada, de acuerdo a detalle adjunto.

La presente resolución se entrega de acuerdo a la forma o el medio que se indicó en la solicitud de información, dándole cumplimiento así a los arts. 56 y 57 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública.

Notificación e información enviada vía correo electrónico a
fecha lunes 16 de noviembre de 2015.

en esta misma

Atentamente,



Roberto Méndez Vásquez
Oficial de Información
Oficina de Información y Respuesta

INFORMACIÓN SOLICITADA POR SEÑOR

1. Para los años 2013 a 2015 Cantidad de Micro, Pequeñas y Medianas empresas que han hecho uso o lo están haciendo de los programas Línea de primer piso Apoyo a la PYME sigue creciendo y en línea de segundo piso Apoyo a la MIPYME línea especial sigue creciendo.

Primer piso

Tamaño de empresa	2012		2013		2014		2015	
	Número	Montos	Número	Montos	Número	Montos	Número	Montos
Micro empresa	0	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	4	\$ 201,596.00
Pequeña empresa	2	\$ 79,700.00	1	\$ 30,000.00	1	\$ 140,000.00	6	\$ 650,467.00

2. Total de créditos otorgados y los montos por cada tipo de empresa (MIPyMEs).

Ver archivo Excel anexo.

3. El total general de créditos y montos otorgados por BANDESAL en dólares de los US.

Ver archivo Excel anexo.